Secundum Preceptum

**D**ubatur. x. ut si quis vult fecit de carmb? non comedere et mfirmetur ita qd a medicis dicitur qd est in periculo mfirmi carmb? vscatur a qd aliter non pot evadere mfirmatatem. **R**nd; hug. xxii. qd finali no solum talis de pcepto maiori etia sine pcepto potest carn. comedere qd est causa neccitatis a mhmoi wto condico tacita fuisse videtur. n neccitas cogere qd pceptum maioris addeat

**D**ubatur. xi. a quib? teneatur abstinere qd vult vel cui inunctum est ieiunare in pane et aq. **R**. p. pa. m. iij. di. iij. Ab omnib? istis tenetur abstinere vici brodio expresso de carmbus. vel piscib? qn sunt nimis condensata vel ipsana vel burra ex substantia pisorum extra eta qd hec non videntur vici aq.

**D**ubatur. xii. an sacerdos qui tenetur ex wto ut obedientia vel penitentia ieiunare vno die in pane et aqua. an eadem die celebras debeat fumere vni pfusionem post supconne de calice ipsius eucharistie. **V**n p. pa. m. iij. di. xii. die. qd deb? fumere vni pfusionem. qn no est aliam missam celebraturus ipa die ut dicitur de ose. eadez pte. qd nec wtum nec penitentia nec obediencia d? immutare ritum ecclesie et ordinacones

Capitulum Primum

co alioz. plua alia dubia vide in sumis. **Q**uo ad. iij. non d sed m thō. et omnes qd in wto pot fieri irritaco dispensaco a comutaco. **R**o qd wtum non e vinculu iniquitatis nec impeditiu melioris boni. qd p caritate institutu est sed sepe contingit qd quis malu vult a tuc est irritu. aliqui quis vult min? bonu a tuc est in meli? omutandum. **S**ut aut tres dispesatores wtoz. papa a suus vicarius. epus et suus penitentarius patus religionis et cui comittit. papa sol? pot dispesare in wto religionis si e dispesabile. in wto continentie. i wto crucis vel terre sacre. et sibi et net wtum ad limina petri et pauli et ad factu iacobu. epus aut i alijs. **E**t no nunq sine alicu? pfatoz auctoritate quis debet wtu infringere nisi neccitas vigeat et supior haberi no possit. **R**aco est qd nullus debet esse iudex in propria causa. . .

Sequitur pceptum .iij. Capitulu. Primu

**R**eceptu. iij. sic pot a tur exodi. xx. **M**emento ut die sabbati sanctifices. **S**ex dieb? op abeis et faties oia opera tua. septio aut die sabbatu

## Tertium

## Præceptū

dñi dei tui ē. nō facies in eo ōne  
 opus. **O**bi tria tāguntur de q̄  
 b<sup>9</sup> p̄ncipalit̄ agendū ē **P**rimo  
 prohibētur opa qued̄ p̄ que fe  
 stū frangi p̄t̄ ibi. nō facies i eo  
 omne op<sup>9</sup> **S**ecūdo iūtemur s̄a  
 ctificare festū. ibi memento ut  
 diē sabbati sanctifices. **T**ercio  
 mā datur ut laborem<sup>9</sup> certis di  
 ebus. a certo festiuem<sup>9</sup> ibi sex  
 diebus opaberis. septimo aut̄  
 b die sabbatum dñi est. **P**ro q̄  
 rū declaracōe nōndū. i. q̄ in ve  
 teti testamēto duplicia festa fu  
 erunt ut; sabbatum qd̄ institu  
 tum fuit oriḡinalit̄ t̄plici de cā  
**P**rimo in gr̄arum actōem a ad  
 deo vacādum. vñ exo. xx. **S**ex  
 diebus fecit deus celū a terrā. a  
 septio die requieuit idest cessa  
 uit a nouis creaturis odendis  
 vñ scdm̄ th̄o. 2. 2. q. cxxij. **S**ab  
 bati p̄ceptū erat morale partū  
 a ptim̄ cerimoniale. **M**orale qz  
 lex nature dicit̄at deo ōnū rez  
 p̄ncipio aliquo tpe vacandū  
 p̄ci<sup>9</sup> q̄ creature. **C**erimoniale  
 aut̄ fuit quo ad diem septimū  
 ideo fuit figura r̄quie xpī in se  
 pulchro que futura erat in sab  
 bato ut dicit̄ aug<sup>9</sup>. li. iij. sup ge  
ne. ad iram **S**ecūdo in auariā  
 e restrictiōem nisi em̄ deus die  
 sabbati feriandum mandasset  
 auariā p̄ acq̄rendis t̄palibus  
 nimū creuiss̄. **T**ercio ut labo  
 res famuli a serui licite in corpo